ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2575/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção dos postes de luz na Rua Mario Uriarte, que estão acesos 24 horas, bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  é  uma  demanda  dos  moradores,  que  relatam  que  a  iluminação
excessiva dos postes de luz na Rua Mario Uriarte, que permanecem acesos 24 horas, tem
gerado gastos de luz desnecessários e incômodos. Por esta razão, requer-se o atendimento
à solicitação com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2024

JACKSON DE SOUZA
VEREADOR - Republicanos